
Atto di Giunta Comunale

Comune di San Giorgio di Mantova
Piazza de l la  Repubbl ica ,  8 .  Te l  0376 273111  Fax 0376 273154

p. e . c .  c omune . sangio rgiodimantova@pec . reg ione . l ombardia . i t

C.F .  80004610202

ORIGINALE

Deliberazione N. 13 del 08/02/2012

Codice Ente 10875

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Posizionamento gazebo elettorali e non. Regolamentazione

L'anno duemiladodici, addì otto del mese di Febbraio alle ore 16:30 in San Giorgio di Mantova in 

seguito a regolari inviti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nella solita sala delle adunanze.

Eseguito l'appello risultano:

VICOVARO DAMIANO Sindaco Presente

MODENA PATRIZIA Vice Sindaco Presente

ACERBI MARIA GRAZIA Assessore Presente

FEDERICI MARIO Assessore Presente

MORSELLI BENIAMINO Assessore Presente

STAFETTA CRISTIAN Assessore Presente

Presenti n. 6 Assenti n. 0

Partecipa all'adunanza con funzioni di Segretario verbalizzante il Sig. Avanzini dott. Gabriele.

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Vicovaro dott. Damiano, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita l'assemblea a discutere e deliberare 

sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nel foglio allegato.



Atto di Giunta Comunale

LA GIUNTA COMUNALE

Considerate le molteplici richieste che per le motivazioni più disparate pervengono agli uffici 
comunali relativa al posizionamento gazebo per la pubblicizzazione di eventi di varia natura, 
raccolta firme, propaganda di natura elettorale, religiosa , sociale, ecc, ;

Considerato che spesso le richieste di posizionamento delle sopracitate strutture pervengono per 
le stesse giornate e per gli stessi luoghi e che uno dei luoghi privilegiati è la zona prospiciente 
l'area mercatale nel giorno di effettuazione del mercato settimanale il mercoledì mattina,

Considerato lo spazio estremamente ridotto delle aree prospicienti l'area mercatale;

Viste le problematiche già insorte in passato derivanti da richieste plurime di posizionamento 
gazebo in special modo in periodi pre-elettorali per l'effettuazione di propaganda elettorale;

Vista la necessità di regolamentare il posizionamento dei gazebo elettorali e non al fine di evitare 
intralci alla circolazione veicolare e pedonale e consentire agli uffici comunali di avere una 
gestione lineare delle richieste presentate e ad evitare polemiche in merito ed interpretazioni 
distorte ;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo statuto ed il regolamento di contabilità;

Visto il parere richiesto ed espresso sulla indicata proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. 267/2000, dal responsabile del servizio interessato;

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di stabilire il posizionamento di gazebo, elettorali e non, in Piazza della Repubblica come 
segue:
-posizionamento di n.1 solo gazebo davanti al cancello del monumento, 
-posizionamento di n.1 solo n. 1 gazebo all'inizio dell'area mercatale nella corsia di marcia in 
entrata sul lato sx del monumento ;
- posizionamento di n.1 solo gazebo all'interno dell'area mercatale (in fondo al giardino pressi 
scuola materna),
-posizionamento di n.1 solo gazebo 1 sul lato opposto del monumento in fregio area parcheggio;

La scelta della posizione potrà essere effettuata dal richiedente  in base all'ordine di arrivo delle 
domande. Le domande dovranno essere presentate non prima di venti giorni ed almeno tre giorni 
prima dell'evento se la richiesta inviata a mezzo posta elettronica certificata dell'ufficio vigilanza o 
se consegnata direttamente a mano all'ufficio stesso, o almeno cinque giorni prima se la richiesta 
è inoltrata a mezzo posta ordinaria o a mezzo fax. Dal conteggio dei suddetti termini sono esenti i 
giorni festivi.

Le dimensioni dei gazebo non dovranno essere eccessive o di intralcio alla circolazione veicolare 
e/o pedonale.

2. Di rendere, con votazione separata unanime, il presente atto immediatamente esecutivo, ai 
sensi dell'art. 134 del Decr. Legs. 267/2000.



Atto di Giunta Comunale

DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 13 DEL 08/02/2012

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Vicovaro dott. Damiano Avanzini dott. Gabriele

Certifico io Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo, che copia del presente verbale sarà 

pubblicata in data 29/02/2012 all'Albo pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi ai sensi art. 

124 D.Lgs. 267/2000. 

San Giorgio di Mantova, lì 29/02/2012

IL SEGRETERIO COMUNALE

Avanzini dott. Gabriele

Si certifica che la suaestesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi 10 giorni di 

pubblicazione denuncie di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 

dell'art. 134 comma 1 del D.Lgs 267/2000 in data 

San Giorgio di Mantova, lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Avanzini dott. Gabriele


